П Р О Т О К О Л N 1
заседания Совета по предпринимательству и улучшению инвестиционного климата на территории городского округа ЗАТО Фокино

23.04.2021 г.                                                10.00 ч.

Присутствовали члены Совета по предпринимательству и улучшению инвестиционного климата на территории городского округа ЗАТО Фокино: Баранов А.С., Вознюк Е.Н., Войцеховская А.С., Гагарина А.В., Гарный С.К., Гвоздик М.М., Гродзиевская Н.А., Ермолаева Т.А., Загайнов В.Р., Капитунов А.С., Карпюк В.А., Колесникова Ю.А., Конопкин В.С., Кохан Т.П., Курило В.Е., Леванькова Ю.В., Литвинова Е.А., Мальков Е.М., Максудов С.А., Онищенко Н.Г., Онищенко О.В., Островский В.П., Попенко А.В., Привалова Н.Б., Пуртов С.Н., Романовская И.К., Сучкова М.В., Тезяков Е.Н., Труханова Е.С., Цой М.Я.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Утверждение прогнозных планов по предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты МСП) и самозанятым гражданам имущества, включенного в перечень муниципального имущества городского округа ЗАТО Фокино (далее – Перечень) в 2021 г. и отдельно для субъектов МСП и самозанятых граждан в 2021 г.

  	Открыл заседание председатель Совета по предпринимательству и улучшению инвестиционного климата на территории городского округа ЗАТО Фокино (далее – Совет) Баранов А.С.
	В целях реализации мероприятий по имущественной поддержке субъектов МСП и самозанятых граждан необходимо сформировать планы:
	1) прогнозный план Перечня в 2021 г.
	2) прогнозный план предоставления объектов муниципального имущества субъектам МСП и самозанятым гражданам, включенных в Перечень в 2021 г.
	СЛУШАЛИ:
Гродзиевскую Н.А. – первого заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Фокино – начальника Управления муниципальной собственности, которая предложила присутствующим принять к рассмотрению и утвердить:
  	1) прогнозный план Перечня в 2021 г.
	2) прогнозный план предоставления объектов муниципального имущества субъектам МСП и самозанятым гражданам, включенных в Перечень в 2021 г.
[bookmark: _GoBack]После обсуждения членами Совета прогнозных планов по предоставлению субъектам МСП и самозанятым гражданам имущества, включенного в Перечень в 2021 г. и отдельно для субъектов МСП и самозанятых граждан в 2021 г.,   председатель Совета Баранов А.С. предложил их принять и согласовать и поставил вопрос на голосование.
В результате голосования по данным вопросам повестки дня единогласно решили:
1) согласовать внесенный на рассмотрение Совета прогнозный план Перечня в 2021 г.
2) согласовать внесенный на рассмотрение Совета прогнозный план предоставления объектов муниципального имущества субъектам МСП и самозанятым гражданам, включенных в Перечень в 2021 г.

Председатель Совета по предпринимательству
и улучшению инвестиционного климата на
территории городского округа ЗАТО Фокино                                   А.С. Баранов

Секретарь Совета по предпринимательству
и улучшению инвестиционного климата на
территории городского округа ЗАТО Фокино                                   В.Е. Курило